
Asociacija „Krioklio slėnis“ 

Kodas: 306123456 

Adresas: Krioklių g. 2, Papilė, LT-85227 Akmenės r. 

El. paštas: puzariene@gmail.com    

Tel. nr.: +370 69876957 

_______________________________________________________________________________ 

 
 

Viešajai įstaigai 

Inovacijų agentūra 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl planuojamos vykdyti socialinės veiklos 

 

 

Gerbiami Inovacijų agentūros atstovai, 

 

     Teikiame aiškinamąjį raštą dėl planuojamos vykdyti socialinės veiklos, kurios tikslas – spręsti 

aktualias socialines problemas Lietuvos regionuose, ypač Akmenės rajono Papilės seniūnijoje, bei 

mažinti kultūrinį, edukacinį ir socialinį atotrūkį tarp šalies didmiesčių ir periferijos. 

Iniciatyvos kilmė 

     Idėja vystyti socialinį verslą kilo analizuojant Akmenės rajone vyraujančią situaciją: sparčiai 

mažėjant gyventojų skaičiui, nyksta viešosios paslaugos – reorganizuojamos mokyklos, mažėja 

kultūros renginių, o švietimo bei laisvalaikio paslaugos koncentruojasi tik savivaldybės centruose. 

Dėl to jaunimui ir vaikams gyvenantiems mažesniuose miesteliuose ar kaimiškose vietovėse tampa 

sudėtinga pasiekti kokybiškas ugdymo ir saviraiškos galimybes. Ši problema ne tik gilina regioninę 

nelygybę, bet ir riboja jaunosios kartos galimybes augti visaverčiais visuomenės nariais. 

Socialinės veiklos tikslas 

     Pagrindinis planuojamos veiklos tikslas – mažinti edukacinį ir kultūrinį atotrūkį tarp Lietuvos 

periferinių teritorijų ir didmiesčių, kuriant vaikams ir jaunimui lengviau prieinamas, kokybiškas 

neformalaus ugdymo, kultūros bei laisvalaikio paslaugas. 

Numatomos veiklos 

Siekiant įgyvendinti šį tikslą, planuojamos šios veiklos: 

     - Teminės edukacinės stovyklos: kraštotyros, pilietiškumo ir kultūrinio ugdymo stovyklos vaikams 

ir paaugliams, organizuojant praktines veiklas, istorinius žygius bei kūrybines dirbtuves. 

mailto:puzariene@gmail.com


     - Popamokinės veiklos atgaivinimas: pagalba vietos mokykloms atkuriant ar kuriant būrelius 

(kraštotyros, ekologinius, kūrybinius, technologinius), didinant vaikų įsitraukimą ir motyvaciją. 

     - Bendradarbiavimas su kultūros įstaigomis: bendri projektai su muziejais, kultūros centrais bei 

vietos menininkais, siekiant praturtinti regiono kultūrinį gyvenimą. 

     - Projektai tarp miesto ir kaimo jaunimo: bendros veiklos ir mainų iniciatyvos tarp didmiesčių ir 

regionų mokinių, skatinančios bendruomeniškumą ir supratimą. 

Tikslinė grupė 

     - Veikla orientuota į vaikus ir jaunimą, gyvenantį Akmenės rajono Papilės seniūnijoje – atokiuose 

miesteliuose ir kaimuose. Taip pat įtraukiamos jų šeimos, ypač mažesnių pajamų turinčios, kurios dėl 

finansinių ar logistikos iššūkių negali užtikrinti vaikų dalyvavimo papildomose edukacinėse veiklose. 

Tikėtinas socialinis poveikis 

Planuojama veikla padės: 

     - Sumažinti regioninę edukacinę nelygybę; 

     - Stiprinti jaunimo pilietiškumą ir tapatybės jausmą; 

     - Didinti vaikų motyvaciją mokytis, tyrinėti, kurti; 

     - Įtraukti vietos bendruomenes į bendrą edukacinę veiklą; 

     - Prisidėti prie jaunimo socialinės integracijos ir ateities galimybių gerinimo. 

     - Tikime, kad ši iniciatyva prisidės prie tvaraus regionų vystymosi bei paskatins inovatyvių 

socialinių sprendimų plėtrą Lietuvos mastu. 

 

 

 

 

 

Asociacijos „Krioklio slėnis“ direktorė                                                 Kristina Puzarienė 

 


